
Министерство транспорта Российской Федерации 
Федеральное агентство железнодорожного транспорта 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Дальневосточный государственный университет путей сообщения» 

(ДВГУПС) 
 

ПРИКАЗ 
 

08.11.2022 №1187 
 

г. Хабаровск 
 

О составе методических комиссий на 
2022-2023 учебный год 

 
На основании Стандарта СТ 02-38-15 «Методическая работа в университете» 

и с целью совершенствования организации методической работы в университете 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить на 2022-2023 учебный год составы университетских 

методических комиссий (далее УМК): 
1.1. УМК по профессиональным траекториям педагогических работников и 

профессорско-преподавательского состава: 
Председатель: Стецюк А.Е., директор ИТПС; 

Члены:  
Третьяков И.О., начальник УДиКП; 

Кабалык Ю.С., начальник УАДиПНК; 
Гречаник О.В., старший методист ВУЦ; 

Островсикй П.Ю., зам. начальника УДиКП - начальник отдела кадров. 
 

1.2. УМК по нормативно-правовому обеспечению: 
Председатель: Безотецкая И.П., зав. кафедрой ТПиСД; 
Члены:  

Галактионова Л.В., доцент кафедры ТПиСД; 
Виногдадова П.В., зав. кафедрой ВМ; 

Белова О.Ю., зам. директора по учебной работе СахИЖТ; 
Шадрин С.В., старший преподаватель кафедры ТТК; 

Атеняев А.В., директор ИДО; 
Фалеев М.Д., доцент кафедры ВТиКГ; 

Иволга Р.В., начальник цикла ВУЦ; 
Апоревич В.Н., доцент кафедры ГПиТП;  

Федоренко Е.П. методист БАмИЖТ; 
Деминская О.Н., начальник отдела лицензирования и аккредитации УМУ. 

 
1.3. УМК по оценке качества образования: 

642296



Председатель: Каликина Т.Н., зав. кафедрой  ОПиБТ 
Члены:  

Пешкова И.В, старший преподаватель СахИЖТ; 
Ткаченко А.З., доцент кафедры ГиВ; 
Долгов Р.В., старший преподаватель кафедры ТБ; 

Ковынева Л.В., доцент кафедры МКСиТ; 
Демьянович И.В, директор ЦКСТ; 

Белоус Т.В, доцент кафедры ТТК; 
Епифанова Е.П., старший преподаватель кафедры АТС; 

Лодде О.А., зам. начальника УМУ; 
Волошина И.А., старший преподаватель БАмИЖТ. 

 
1.4. УМК по цифровой трансформации: 

Председатель: Пономарчук Ю.В., директор ИУАТ; 
Члены: 

Попов М.А., зав. кафедрой ИТиС; 
Акельев А.С, инженер УМУ; 

Кейно М.Ю.,  старший преподаватель кафедры ТЖД; 
Скорик В.Г., зав. кафедрой ЭЭЭ; 
Кушнирук А.С.,  инженер центра ИДО; 

Хайров Р.Ш., преподаватель кафедры ВУЦ; 
Любомский С.А, начальник отдела УИТ; 

Тронова Г.А., и.о. декана ФВО ПримИЖТ; 
Телегин С.А., доцент кафедры ЖДП; 

Гопкало В.Н., старший преподаватель кафедры ВТиКГ; 
Куприянов Д.П., зам. директора ИЭ. 

 
1.5. УМК по ресурсному обеспечению: 

Председатель: Фалеева Е.В., зав. кафедрой ВТиКГ; 
Члены: 

Исаев М.С., зав. лабораторией ИДО; 
Башкин С.А. преподаватель кафедры ВУЦ; 
Лондарева Е.Ю., зам. директора НТБ; 

Кукладченко А.И., начальник УМО БАмИЖТ; 
Анисимов В.А., доцент кафедры ИПЖАД; 

Лодде О.А., зам. начальник УМУ; 
Матвеева Е.В., доцент кафедры ВМ; 

Постникова Е.В., начальник отдела ФЭУ; 
Костюк Я.И., старший преподаватель кафедры ФиБУ. 

 
1.6. УМК по сетевому взаимодействию и международному сотрудничеству: 

Председатель: Яранцев М.В., зав. кафедрой ТЖД; 
Члены: 

Пинчуков П.С., доцент кафедры СЭ; 
Хан С.И., начальник УМД; 



Духовников В.К., директор ПримИЖТ; 
Головко А.В., доцент кафедры СКЗиС; 

Зенкова Т.Ю., доцент кафедры Менеджмент; 
Исаченко Н.И., старший преподаватель ФВО БАмИЖТ. 
2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной 

работе Пляскина А.К. 

 

 

Ректор  В.В. Буровцев 



СОГЛАСОВАНО: 

Проректор по учебной работе 

 

А.К. Пляскин 
«08» ноября 2022г. 

 
Начальник Учебно-методического 
управления 

 

Е.И. Гарлицкий 
«08» ноября 2022г. 

 
Начальник управления ПРиВА 

 

Л.В. Шленчак 

«07» ноября 2022г. 
 

Отдел документального 
обеспечения 

 

И.А. Лашина 
«07» ноября 2022г. 

 
 

Рассылка: Директора институтов 

 

Яковлева Анна Сергеевна, Специалист по учебно-методической работе I категории 

407-576 

 


